
laikai vaikams   2012 m. lapkritis 

 
Žmonės skundėsi, kad per Seimo rinkimus balsai buvo 
perkami. Policija tikrino visus skundus. Jei jie rado 
pakankamai įrodymų, kaltinimus perdavė teismui. O 
teismas patarė Vyriausiai rinkimų komisijai (VRK), ką 
daryti. 

 
 
VRK pirmininkas 
Zenonas Vaigauskas (iš 
lrytas.lt) 
 
 
 
 
Patikrinus 
skundus, VRK 
nusprendė, kad 
Zarasų-Visagino 

apygardoje reikia panaikinti rinkimų rezultatus. Leis 
žmonėms šioje apygardoje balsuoti iš naujo. Tas 
balsavimas įvyks ne vėliau, kaip už pusmečio. Visų kitų 
apygardų rezultatai buvo paskelbti galiojančiais. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zarasų-Visagino apygardoje daugiausiai skundų buvo 
dėl Darbo partijos. Iš viso yra pradėti 18 tyrimų dėl 
balsų pirkimo. Iš šių 18, dešimt yra susiję su Darbo 
partija. Dėl tokios Darbo partijos veiklos prezidentė 

Dalia 
Grybauskaitė 
pareiškė, kad 
Darbo partija 
negalės 
dalyvauti 
Vyriausybėje 
(žr. “Laikai 
vaikams” 2012 
lapkričio 
numerį). 
 
 

Prezidentė Dalia Grybauskaitė (iš lrytas.lt) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jaunimas protestuoja prieš papirkimus (iš respublika.lt) 
 
Jaunimas labai piktinasi tokiais demokratijos pažeidimais. 
Vilniuje prie VRK būstinės jie surengė protesto akciją. 
Jos dalyviai piktinosi, kad VRK nepakankamai aktyviai 
kovoja su balsų pirkėjais. 
 
Akcijos dalyviai protestą reiškė plakatais "Į Liaudies 
Seimą - tarybiniais metodais", "Ar jau baigėte skaičiuoti 
nupirktus balsus?", "Demokratija - kas daugiau nupirks?", 
“Man liūdna” ir panašiai. 

Jaunimas protestuoja prie VRK būstinės (iš lzinios.lt) 
 
Ką tu galvoji apie balsų pirkimą? Ar sutinki su jaunais 
protestuotojais, kad tai naikina demokratiją? Kodėl? Ar 
sutinki su jais, kad parduodamas savo balsą, tu parduodi 
Lietuvą? Paaiškink. Ar pritari prezidentei Daliai 
Grybauskaitei, kad Darbo partija neturėtų dalyvauti 
vyriausybėje? Parašyk mums: 
redaktore@laikaivaikams.org 
 
 
 

 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org
http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2012/lapkricio2012/rinkimai.pdf


laikai vaikams   2012 m. lapkritis 
  
Žodynėlis. 

Vyriausybė: aukščiausias valstybės valdymo organas, Lietuvoje, tai – Premjeras (Ministras pirmininkas) ir jo ministrai; 
Prime Minister and his cabinet  

skundas: pranešimas, pasakymas kam kieno kaltės, įskundimas; complaint 

įrodymas: parodymas, kad iš tiesų buvo, kaip sakoma; proof 

panaikinti: paskelbti negaliojančiais; to annull, to invalidate 

piktinti: kelti didelį apmaudą, priešiškumą, pasibjaurėjimą netinkamu, nedoru elgesiu; are indignant, furiuos 

pažeisti: daryti žalą; to violate, injure, damage 

būstinė: vieta, kur dirbama; office 

plakatas: agitacinis piešinys paprastai su trumpu atmintinu įstringančiu tekstu; poster 

tarybiniais: komunistų okupacijos; Soviet 


